
 1 

 

 

         
 

CIRCOLO DIDATTICO DI MONTE DI PROCIDA 

DIREZIONE DIDATTICA - Corso Garibaldi, 38 Cap. 80070 – MONTE DI PROCIDA (NA) 

C.F. 80059020638 C.M. NAEE150001 - Tel. 081/8681260 

e-mail: naee150001@istruzione.it  - pec: naee150001@pec.istruzione.it 

 

Agli Atti 

Al Sito Web 

All’Albo online 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 

21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 –  

c.d. “Agenda SUD”. 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Oggetto: NOMINA/LETTERA DI INCARICO PER DIREZIONE E COORDINAMENTO 

DIRIGENTE SCOLASTICO PROGETTO PON- “AGENDA SUD” AI SENSI DELL’AVVISO 

PROT. N. 134894 DEL 21/11/2023. 

 

Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-157 

 

Codice Unico Progetto: E44D23002790001 

 

Titolo del progetto: Giochiamo con le storie 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A; 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 del 13.01.2016 recanti 

indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia 

comunitaria; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO             il D.I. 129/2018; 

 

mailto:naee150001@istruzione.it
mailto:naee150001@pec.istruzione.it




 2 

 

VISTO  il C.C.N.L. del Comparto Scuola del 2007; 

 

VISTO             il C.C.N.L. del Comparto Istruzione e Ricerca 2019/2021; 

 

VISTO  l’avviso pubblico prot. n. 134894 del 21/11/2023 “Agenda SUD”, emanato nell’ambito del   

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione –Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 

10.2.2 Sotto Azione 10.2.2A “Competenze di base”; 

 

VISTE  le disposizioni normative vigenti in materia per la realizzazione dei Progetti F.S.E.; 

 

VISTA          la lettera di autorizzazione progetto Prot. AOOGABMI- 16058 del 05/02/2024; 

 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

VISTA la propria determina di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, adottata in data 

08/02/2024 Prot. n. 560 Programma Annuale Esercizio Finanziario 2024; 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura ed alla 

realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento; 

RILEVATA la necessità di impiegare tra il personale interno figure per lo svolgimento delle attività 

nell’ambito del progetto; 

VISTA la nota prot. n° 783 del 20/02/2024 con la quale il Dirigente Scolastico assume l’incarico di 

Responsabile Unico del Progetto di cui all’oggetto 

 

VISTO il decreto autorizzativo collettivo del Direttore dell’USR CAMPANIA prot. n° 0046323 

dell’11/10/2023 con il quale si autorizzano i Dirigenti Scolastici a svolgere incarichi aggiuntivi 

nell’ambito dei progetti PON per l’a.s. 2023/24 presso la propria scuola di titolarità; 

        

   tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

Art.1 Affidamento incarico 

Viene affidato alla dott.ssa ASSUNTA IANNUZZI in qualità di Dirigente Scolastico l’incarico di 

Direzione e Coordinamento per lo svolgimento di N. 2 moduli del progetto di cui all’oggetto da 

realizzarsi nell’a.s. 2023/2024; 

Art. 2 Orario di servizio 

Il servizio affidato è di n°25 ore da svolgere compatibilmente con l’orario di servizio, fino al termine 

del progetto comunque non oltre il 31/08/2024; 

Art. 3 Compiti  

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa 

Art. 4 Compenso 

Il compenso viene stabilito in euro 25,00 orario lordo dipendente così come da CCNL e circolare del 

Ministero del lavoro n° 2/2009 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Assunta Iannuzzi 

 Documento firmato digitalmente 

 ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e normativa connessa 


		2024-02-28T11:29:21+0100
	NNZSNT68M50F488T




